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ALB-STAR SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI)
PER VITIN EMBYLLUR ME 31 DILETOR 2015
GIFTHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Nr Parshkriml | Elamontive Shénime V!:l':; ::;u: id : V"; E:: ; ur;irﬂs
A AKTIVI
| Aktive Afatahkurtéra
1 Mjete Monatare 5 1,270,023.971 433,433,348
2 Inveutime(Titu] Prondsle t& Njsive Brenda Grupit,Aksion - -
3 TéDrajta th Arkétueshme: 8 2,497,028,622 3,616,996,316
1.Nga Aklivileti i Shirytezimit (Klienté) 1,834,407,349 2,844,735.524
2 Njesité Ekonomike Brenda Grupit =
3Interesa Pjesgmarrése nd Njesi Ekonomike 200,864,240 340,635,979
4.Ta Tjera (Debitore 18 tjerg) 461,756,933 431,624,812
5.Kapital | Nénshkruar i Papaguar [ =
Totali | t Drejtave 18 Arkditueshme (1-5) RIS 3,787,062,493 4,060,420,663
4 Inventarsit: CEeah
1. Lénde e Paré dhe Materiale 1& Konsumueshme 34,301,686 8,950,740
2. Prodhime né Praces dhe Gjysémprodukle - -
3, Produkte & Gatshme - -
4. Mallra = .
5. Aklive Biologjike . =
6. AAM t& Mbajtura pér Shilje - -
7. Parapagime pér Inventar - -
Totall | inventarii{1-7) 34,301,886 8,950,740
5 Shpenzime 8 Shtyra 8 - -
& Td Arkétueshme nga té Ardhurat o Konstatuara - B
Totall | Aktiveve Afatshkurtér (1) : 3,801,354,379 4,069,380,403

il - Aktive Afatgjata
Aktive Financlare: : - -
1.Tituj Prondsle né Njs. Ekon. Brenda Grupit - =
2. Tituj Huadh#nieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit . -
3.Tiluj Pronésie nd Njs.Ekon. Pjesémarrje - -
4.Tilu] Huadhénieje né Njgs. Ekon. Pjesémarrigje & =
5.Tiluj 18 Tlerd (Aklive Afaigjata) 279,635,000 279.635,000
6.Tilu) W8 Tjere 18 Huadhénies - -
Totall | Aktiveve Financlare (1-6) 279,635,000 279,635,000
Aktivo Materlalo: g

1.Toka dhe Ndéresa 1,496,613,595 1.479,719,104
2.Jmpiante dhe Makineri 1,112,018,743 762,387,907
3.T4 Tjera Instalime dhe Pajisje 272,046,877 219,087,655
4.Parapagime pér Aktive Materlale dhe né Proces = -
Totall | Aktiveve Matariala{1-4) ; 2,000877,218  2,461,184,868
Aktlve Biolog]lke - &
Aktive Jo-Matoriate: & 2
1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Treglare - s

2. Emri i Mir& - =

3 Parapagime pér Aklive Afatgjata Jo Maleriale = =
Totali | Aktivove Jo-Materiala(1-3) . : -
Aktiva Tatimore td Shtyra 18 2

Totall | Aktlveve Afatgjata (il) 3,160,312,216 2,740,B29,666

-

nN

o~

o

TOTALLI AKTIVEVE (HT) 6,061,668,604 #,800,210,069

Shinimel mibi pasqyrat financiare né fagel vijuese jang pjesé pérberese e kétyre pasqyrave financiare.
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ALB-STAR SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASOYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCD-VAZIDIM
PER VITIN EMBYLLUR ME 31 DHIETOR 2015
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Nr Pérshkriml | Elementive Shénime V:;: ,r‘lai ;: 1";’ wgf:;?:;f:ﬁs
B DETYRIME DHE KAPITALY -
14 Detyrimo Afatshkuriora: A 10
1. Titujt e Huamarrjes - =
2.Delyrime ndaj Institucioneve & Kredisé - -
3.Arkétime né Avanci pér Porosl 32,100,000 275,172,385
4.Té Pagueshme par Aklivitetin e Shiryt8zimit(furnitore) . 1,258,643,915 1,422,763,870
5.D&flesa & Pagueshme - -
6.T& Pagueshme ndaj Nj#s.Ekon. Grup - -
7.7& Pagueshme ndaj Njgs.Ekon. Pjestmariie - -
8.T& Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shi ; 64,636,434 42,686,988
9.T& Pagueshme pér Detyrime Tatimore 4,389,080 29,879,361
10.T& Tjera {6 Pagueshme s E s e B
Totall 1 Datyrimeve Afatshkurtdra (1-10) TS 1,380,779,429 1,770,602,604
2 Té Pagueshme pér Shpenzime 1§ Konstatuara - -
3 Té Ardhura t8 Shtyra(dhe Graniet) - -
4 Provizionet - -
Totall | Detyrimeve Afatshkurtéra (1) ; 1,359,779,428 . 4,770,602,604
.1 Detyrimet Afatglata: 11
1.Tilujt e Huamarmjes - -
2 Detyrime ndaj Instilucloneve 1& Kredisé 101,870,038 38,730,168

3. Arkétime nd Avance pér Porosi # -
4.T& Pagueshme pér Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore) % - -
5.Déflesa t8 Pagueshme % =
6.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup - -
7.T& Pagueshme Ndaj Njés.Ekon, Pjesémarje - -
0.Té Tjera 18 Pagueshme i >
Totall i Datyrimeve Afatgjata(1-8) 101,870,038 38,730,168

2 T8 Pagueshme péir Shpenzime t8 Konstatuara - -

3 T8 Ardhura t& Shtyra - -

4 Provizlone{Pér pensionet, et)) - =

5 Datyrime Tatimore 18 Shiyra 18 - =
Totall | Datyrimeve Afatgjata (Il) 3 101,870,038 38.730,168‘
TOTALI | DETYRIMEVE (I+11) 1,461,649,467 1,808,232,762

il Kapitali dha Rezerval 2 12
1 Kaplitall | N8nshkruar 65,000,000 85,000,000

2 Primi | Lidhur me Kaplitalin (-) divident
3 Rezerva Rivlerdsimi -
4 Rezerva (8 ljera 306,659,071 202,329,729

1.Rezerva Ligjore 306.668,071 202,320,729
2.Rezarva Statutore - -
3.Rezerva té Tjera = -
5 Fitiml | Paghpérndark 4,590,318,235 4,327,080,730
6 Fitiml (Humbja) e Vitit Financlar 508,039,821 286,586,848
Totall-| Kapitalit dho Rezervavel(lli} 5,500,017,127 4,980,977,307
TOTALI | DETYRIMEVE DHE RAPITALIT NETO {if+li) : 6,961,666,594 6,800,210,069

Shénimet mbi pasgyrat financiare né faget vijuese jand pjesd pérbirese e kétyre pasqyrave financiare.
"
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ALB-STAR SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASQYRA E PERFORMANCES
PER VITIN EMBYLLUR ME 31 DHIETOR 2015
(T GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

A.Pasqgyra e & ardhurave dhe shpenzimeve
(Shpenzimet & shirytazimit & klasifikuara sipas natyrés)

N Pérshkehni § Elomontiive Shiénime V:; T{;&?s Vzt:;:f;a::;f:éa
1 T Ardhura nga Aktlviteti i Shfrytézimit 13 5.939,839.603 3,319,661.834
2 Ndryshiml n@ Inventarin e Produkteve t& gatshme dhe p = =
3 Puna o Kryer nga NJ.E dhe e kapitalizuar - -
4 T4 Ardhura téTjera & Shirytézimit 123,078,346 173,298,387
5 L&nda o Parb dhe Materlale té Konsumueshme 14 2,887,307,837 1,480,208,539
Lénda e Par8 dhe Materlale 18 K h " -
Té Tjera Shpenzime - 5
¢ Shpenzime Porsoneli 15 514,975,449 405,409,050
Paga dhe Shpérblime 453,461,032 359.481,718
Shpenzime pér Siguime Shogérore dhe Shéndetasore 61,514.417 46,417,332
7 Zhvierésimi | Aktiveve Afatgjata Materlale 9 - -
8 Shpenzime Konsumi dhe Amaortizimi 9 304,272,050 252,744.977
9 Shpenzime (& Tjara Bhfrytézimi 16 1,773,160.867 1,004,235,665

10 Totall | shpanzimeve (shuma 5-9) T E479,716,208  23,152,098,231

11 Fitimi{Hutmbja) nga Aktivitot! | Shfrytszimit (1-0) 583,201,745 340,881,990

12 T8 Ardhura ti Tlera
Ta Ardhura nga Aklivitell Pjesémanres né Njesi té& Tjera Eko - -
T& Ardhura Npa Investimet dhe Huate e Tjera B -
Interesa ta Arkefueshem dhe 18 Ardhura 18 Tiera 18 Ngjashr - -
Totall t8 ardhurave ta tjera(12) = - -

13 Zhvlerdsimi | Aktiveve dhe Investimeve Financiare {AASH) - -

14 Shpenzime Financlare 17 -
Shpenzime Interesi dhe Shpenzime (& Ngjashme (4.056,161) (1,283,632)
Shpenzimet a Tjera Financlare 27,995,180 (521,816)
Totali | shpenzimeve financiara(14) 23,939,029 {1,605,548)

15 Pjesa o Fitimiti{Humb]es) nga Pjestimarrja o 5 -

16~ Fitimi{Humbja) Para Tatimit (11-15) 607,140,774 339,066,442

17 Shpenzimelts ardhura) pir Tatimin mbi Fitimin 18 95,100,863 . 52,48

Shpenzimi Aklual | Tatimit mbi Fitimin 68,100,953
Shpenzime(l® ardhura) i Tatim Fitimit 1& Shtyré - -
Pjesa e Tatim Fitimt {& Pjesemarrjeve # =

18 Fitlmii(Humbla) & Vitit Financiar (16-17) 509,039,821 286,686,848

19~ Fitiml/(Humb]d) Par:
Pronarét e Njesisé Ekonomike Mémé - .
Interesat Jo-Konfrolluese - £

Shanimet mbi pasqyrat financlare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kityre pasqyrave financiare.

Fage 4 nga 21




ALB-STAR SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASOYRA E PERFORMANCES-VAZHDIM
PER VETIN EAMBYLLURME 31 DHJETOR 2015
(TEGRTHA SHUMAT JANE NI LERE)

B.Pasqyra e t& ardhurave gjithpérishirése

: : Viti raporiues Vili paraardhbs
Nr Pérehkrimi | Elementove Shiinime 31422016 31122014

1 Fitimi{Humbla) e Vitit Financiar 7 509,038,021 286,566,848

2 Diferencat nga Pérkthimi | Monedhés né Veprimtari t& Hui : = &
3 Diferencat nga Rivieresimi | Akliveve Afalgjata Materiale - =
4 Diferencat nga Rivieresimi | Akliveve Financiare t& Mbaj.€ ‘ = -
5 Pjesa e 18 Ardhurave Gjithéperfshirese nga Pjesemarrjet . -

6 Té Tjera t& Ardhura Gjithéprishirése pér Vilin - -

7 Totall | t§ Ardhurave GJlithdpérish. plir Vitin {2-6) = - : ’

Totafl | 8 Ardhuravel{Humbjeve) Gjithdpsrfshirose {1+/7) 509,089,821 286,586,848

Pronarét & Njesise Mém# -
Interesat Jo-Kontroll g

Shénimet mbi pasgyral financiare né faget vijuese jang plest pérbérese e kélyre pasqyrave financiare.
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ALB-STAR SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASOYRA E FLUKSUT TE MIETEVE MOXN ETARE(METODA INDIREKTE)
PER VITIN EMBYLLUR ME 31 DHIETOR 2018
(TE GNTIA SHUMAT JANE NELEKE) o

: Vit raportues Viti paraardhis .
Nr Parshkrimi | Elemanteve Shénimet 34.12.2015 41422014

| Fluksl | Mjetove Monetare nga Alktiv. Shirytézimit

Fitimil{Humbja) e Vitit Flnanciar 508,039,821 286,586,848
Rragullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzime Financlare Jo-Monatare : - -
Shpenzime pér Tatimin mbi Fillmin Jo-Monetar -
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 304,272,050 262,744,977
Zhviarésimi 1 Akliveve Afatgjata Materiale - -
Fitimi nga Shitja & Aktiveve Afalgjata Maleriale{Fluksi | E (3,919,119) -

Ndryshimet n& Aktivet dhe Detyrimet o Shirytézimit

Rritle/Rénie né t& Drejtat e Arkelueshme dhe 18 Tjera 1,118,967,792 103,011,051
Rritjie/RENI® né Inventard (25,351,146) 619,654
Rrilje/Rénie né Detyrimel & Pagueshme (360,532,741) 212,242,928
Rritje/Rénie né Detyrimet ndaj Punonjésve § 21,949,446 -
Mjots Monotare Noto nga Aktiv. @ Shfrytezimit 1,656,426,103 B__5_5.2_05,4_68

‘Il Fluksl | Mjateve Monetare nga Aktiv. fnvostlinit

Para Nelo 1& Perdorura pér Blaen e Fillaleve - =
Para Neto t& Arketuara nga Shitja e Filialeve - -
Pagesa pér Blerjon e Akliveve Afatgjala Materiale (842,913,825) (584,1683,530)
Arkalime nga Shifja e Akliveve Afatgjata Materiale 123,078,345

Pagesa pér Blerjen e Investimeve 1& Tlera - -
Arketime nga Shitja e Investimeve (& Tjera - -
Dividende 1@ Arketuar - -
Miote Monotare Neto nga Aktiv. o Invostimt {719,835,480) _ (584,183,630)

Fluks! | Mjotave Monetare nga Aktlv. Flnancimit

Arketime nga Emetimi i Kapitalit Akslonar - -
Arketime nga Emelimi | Aksioneve 18 Perdorura si Kotaleral - -
Hua 8 Arkeluara - -
Pagesa e kostove transaksionale {Hua dhe Kredi) - =
Riblerje e Aksioneva t& Veta - -
Pagesa e Aksioneve t& Perdorura si Kolatoral - -
Pagesa e Huave - =
Pagase & Delyrimeve pre] Qirase Financiare - -
Interes | Paguar - -
Dividende t& Paguar - (385,065,042)
Mjete monetaro Neto nga Akilv, o Flnancimi¢ - (385,065,942}

WV Reiio/Renie Noto 8 Mjetot Monetara dha Ekulvalonte .~ 5 936,600,623 (94,044,014)

Mjotat Monstare dhe Ekulvalentot nt Filllm t&§ Porludhés 433,433,348 527,477,362
Efokti | Luhatjeve t Kursit t& Kemblmit S, -
Mjatet Monetare dhe Ekulvalentet né Fund te Perludhiis 1,270,023,971 433,413,348

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé perbérese e kétyre pasgyrave financiare.

Fage 6 nga 21
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ALB-STAR SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASQYRA ENDRYSHIMEVE NiERAPITAL
PERVITIN I MBYLLUR ME 31 DILETOR 2015
(TH GaITHA SUUMAT JaNE: NE LEKE) B R
“Poaicionl financiar mé 31
A

———— s

Dh';]otnr 2013 85,000,000 . 224,774,301 3,428,573533 4.351,108.587 5,069,456 401
LiEK | ROrySHIMEVE Ne poiikat
kontabél - 2 - = -

Ppoziciont financler | ridotdaruar
m 1 Janar 2014 5,000,000 - 224,774,301 3428,572.533 1,354,108,567 5,089,456 401

To ardhura totale

glithpbrfahirise phiv it

Fitinil / Humbja & witit - - 286,506,848 286,508,848
githepérshirise - - - - -

-

Totall 1 18 ardhura 4

gakhgpamhim- phv vitin - . . - 248,516,848 750,506,048
Transaksionat me prond rkte

njgsish ekonomike 3 njohura

direkt né kapital:

Emetion | kapitalit i@

nenshknar(+ndryshi mel trenda

z8rave) - - 37,556,428 698,487,197 068,042,625
Dividend@ t& paguar . - 385,085,942 285,085,942

"~

Totall | transaksionsve me

pronarbte njisisd ekonomike & - 67,655,428 800,487,497 305,089,942 1,381 1428587

Poziclon! financlar ma 31

g  Dhjetor 2014 85,000,000 - 202,328,728 4,327,060,730 206,566,848 4,920,977,307
konlab® - - - - ) -
Paxicion] financlar | rideidaruar :

mé 4 Janar 2018 5,000,000 - 282,320,723 4,327,080.730 286,586,848 4,990,977.307

76 ardhura totale
giithpérishirise phir vitin:
Fitimi / Humbja & witit - - 504,039,821 509,009,821

glithepadshirtse - - - = - i

Totall 18 ardhuta i
glithepdrfahirbse pér vitio! . . - - 500,039,821 504,039,821

Transakslonet me pronarét &

njésisd akonomike @ njohura

direlt nB kapital:

Emetimi i kapitalit 18

nénshkmal(mdrymmel vrernda

Z8fAvE) - - 14,329,342 272,257,505 - 286,580,847

Dividendé & paguar - % - ¢ "

n

Totall | transaksloneve mo
pronariit @ njbsisd ghonomike - 14,320,342 272,267,505 - 286506847

T paHenT @Baﬂ & 31 CHjEer SR e R
Lo T 45983182 503,039821

fam— e T —s e —Lﬂé_‘i_‘i_._mz—';

i

St}énimet wbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané plesé pérbérese & kBtyre pasqyrave financiare.
Kéto pasayra financiare jané aprovuar nga drejtimi | *Alb-Star * sh.p.k dhe jane firmosur nga.

Administratori Hartuesi/Financieri

Sadik lsmaila] Elsa Spma
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